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för belysningsstyrning
Tre viktiga beslut innan du installerar 
sensorer för belysningsstyrning i ditt projekt
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Funktionaliteten är A och O när du ska välja rätt belysningsstyrning för ditt projekt. En sensor är nämligen inte bara en sensor. Det 

är en viktig komponent för att skapa välbefinnande i ett bekvämt och säkert rum.

Därför är det första du måste bestämma också vilket rum sensorn ska användas i. 

• Ska ljuset delas in i zoner och kunna anpassa sig beroende på dagsljuset till önskad belysningsnivå? 

• Ska belysningen tändas automatiskt när någon kommer in i rummet, eller räcker det att belysningen tänds manuellt? 

• Är det viktigt att kunna ändra belysningens färgtemperatur för att skapa den mest bekväma arbets- och lärmiljön?

Dessa beslut är viktiga för ditt projekt. De kan innebära skillnaden mellan en lyckad installation av belysningsstyrning och ett 

sensorval som i praktiken inte uppfyller användarnas behov. Om installationen inte tillgodoser behoven, kommer alla sensorer 

som har installerats att behöva bytas ut – och det leder i sin tur till fler arbetstimmar och en dyr faktura. 

Låt oss titta på två exempel.

Inga mörka hörn på storkontoret
Ljuset på ett kontor bidrar till att sätta ramarna för en god arbetsmiljö. 

Om belysningen inte fungerar optimalt kan detta påverka koncentrationen och effektiviteten eller – ännu värre – leda till fysiska 

besvär som huvudvärk och muskelspänningar. 

En utmaning när man ska skapa optimal belysning för ett stort kontor är att det ofta finns många utspridda skrivbord i rummet som 

inte alla får samma ljusinsläpp från fönstren. Här kan zonindelning och dagsljusstyrning vara ett sätt att hantera dessa utmaningar 

och säkerställa ett väl fungerande rum och en behaglig arbetsmiljö. 

Genom att installera dagsljusstyrning justeras inomhusbelysningen automatiskt beroende på mängden dagsljus som kommer in i 

rummet. 

Detta innebär att rummet blir jämnt upplyst hela dag lång – både under soliga sommardagar, regniga höstdagar och den mörkaste 

vinterdagen. 

En annan utmaning?

Det finns ofta personer på ett kontor som måste arbeta till långt in på eftermiddagen. Problemet uppstår när belysningen i byggnaden 

sakta släcks i takt med att medarbetarna går hem för dagen. Det kan skapa en känsla av otrygghet hos den sista medarbetaren på 

plats, när denne sitter där omgiven av mörker. Denna utmaning kan du hantera genom att konfigurera din belysningsstyrning så att 

belysningen i angränsande områden är dämpad istället för släckt, så länge det finns någon person i byggnaden.

Fokusera på 
rummets funktion

Belysningsstyrning är mer än att slå på och stänga av belysningen på en strömbrytare 

eller ljusarmatur.

Rätt belysningsstyrning kan skapa optimal belysning i ett rum och bidra till att skapa 

en behaglig atmosfär, bättre komfort, mer säkerhet och betydande energibesparing.

Men om du vill säkerställa den perfekta lösningen för belysningsstyrning är det inte 

oviktigt vilken sensor du väljer att installera i ditt nästa byggprojekt.

Därför har vi samlat tre viktiga beslut du bör fatta innan du planerar ditt projekt.

Läs mer och få goda råd för att uppfylla krav kring funktionalitet, energiförbrukning 

och installation – både nu och i framtiden.

Trevlig läsning!
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Tre typer av korridorer. Tre lösningar för belysning 
En korridor är mer än ett rum man bara går igenom. 

Beroende på byggnadstyp kommer det att finnas olika kriterier som belysningen i korridoren måste uppfylla. 

I de allra flesta fall kommer en rörelsesensor av standardtyp att kunna uppfylla de flesta krav. Här tänds belysningen automatiskt 

när någon kliver in i sensorns detekteringsområde – och släcks igen efter en förinställd tidsperiod.

Vill du å andra sidan att ljuset i korridoren inte släcks helt eller omfattas korridoren av krav kopplade till flyktvägar och gemensam 

åtkomst? Då kan du överväga en dimbar belysningsstyrning med nattfunktion. Då kommer belysningen att ökas eller sänkas 

beroende på aktiviteten i korridoren, men den kommer aldrig att släckas av helt. 

Samma funktion är utmärkt i byggnader såsom sjukhus och hotell, där det är aktivitet i korridorerna på nätterna, men där full 

ljusstyrka blir obehaglig och mycket energiineffektiv. Med intelligent belysningsstyrning kan du till exempel ställa in ljusnivån på 10 

% under natten när ingen är i rummet och på 50 % när någon befinner sig i korridoren.

Med rätt sensor för belysningsstyrning kan du alltså skapa den bästa belysningen i alla rum.

Ska vi förbättra idéerna till ditt nästa projekt?
På Niko är vi specialister på intelligent belysningsstyrning. 

Och med ett 100-årsjubileum i bagaget, har vi jobbat med att lösa alla tänkbara behov.

Så om du funderar på hur du ska designa din nästa lösning för belysningsstyrning, tar en av våra rådgivare gärna ett samtal med dig 

kring ett icke-bindande projektförslag..  

Ja tack – låt oss prata

https://campaigns.niko.eu/rad-och-vagledning/?lang=sv
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Det är längesedan belysningen bara kunde slås på och av. 

Idag har tekniken gjort det möjligt att installera intelligent belysningsstyrning, vilket har möjliggjort en mängd funktioner för modern 

belysning – och på en marknad där energipriserna är höga, är detta en enorm fördel.

Varför? Eftersom ditt val av el- och belysningsinstallation kan ha stor inverkan på den framtida energiförbrukningen i en byggnad.

Du kan göra stora energibesparingar genom att installera intelligent belysningsstyrning i dittz byggprojekt. Genom att dimra 

belysningskretsen kontrollera ljusintensiteten i rummet förbrukar armaturerna mindre energi, vilket avsevärt optimerar den totala 

energiförbrukningen. 

Närvarosensorer är ytterligare en funktion som kraftigt kan minska en byggnads energiförbrukning. De kan bidra till att se till att 

lamporna aldrig lyser i onödan – vilket är positivt för den framtida elräkningen.

Letar du efter den mest effektiva belysningstypen för din nästa byggnad? Då är LED-lampor en stark kandidat. Med LED-belysning 

utnyttjas energin till fullo, eftersom den förvandlar 80 % av energin till ljus. Som jämförelse omvandlar en glödlampa endast 20 % 

till ljus.

Du har därför flera möjligheter att välja en lösning för belysning och belysningsstyrning som i framtiden kan rädda plånboken (och 

planeten). 

Vi gör smart byggande ännu enklare
Det är inte bara slutanvändaren som kan dra nytta av smart byggande. 

Arkitekten får en funktionell design, byggaren får en framtidssäker lösning och installatören får en enkel och säker installation.

Våra sensorer gör installationen snabbare, enklare och mer intuitiv än någonsin tidigare. Med 2-vägs Bluetooth®-kommunikation, 

appen Niko detector tool och den molnbaserade portalen har du driftsättning, konfiguration och support nära till hands. 

En extra bonus? Niko detector tool gör att alla parter sparar mycket tid på rapportering och dokumentation, eftersom data 

automatiskt är tillgängliga. 

Lägre energiförbrukning 
med rätt lösning för 
belysningsstyrning
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Vilka sensorer bör jag använda?
På Niko har vi levererat lösningar för belysningsstyrning och dagsljusstyrning till alla olika typer av byggnader.

Vi erbjuder ett komplett utbud av 230 V och DALI-2 certifierade rörelse- och närvarosensorer.

Så om du sitter och funderar över alternativen för ditt nästa projekt, tar vi gärna en informell produktgenomgång med dig, där du 

kan se vilka möjligheter du har att välja mellan.

Kan du förutsäga vilka regler och krav en byggnad ska kunna uppfylla i framtiden? 

Nej, naturligtvis inte!

Men även om vi inte har någon kristallkula som vi kan se in i framtiden med, så kan du helgardera ditt byggprojekt genom att se till 

att du har ett grundläggande belysningssystem på plats.

En belysningsinstallation och lösning för belysningsstyrning med rätt kombination av hårdvara och mjukvara gör det enkelt att 

utvidga, uppgradera och anpassa belysningen i din byggnad i framtiden. 

Med tanke på den snabba utvecklingen inom teknik och elektronik kan det vara ett val som kan ge dig riktigt stora besparingar i 

framtiden.

För elektroniska enheter utvecklas idag med en otrolig fart, och dagens smarta lösning kan lätt vara föråldrad imorgon. Genom att 

installera intelligent belysning nu ger du dig själv stor flexibilitet i framtiden så att du kan hålla jämna steg med behov, funktioner och 

krav – och ständigt bidra till komfort, säkerhet, användarvänlighet och energiförbrukningen.

Gör livet enklare för alla – från slutanvändare till byggare
På Niko arbetar vi med att skapa elektroniska lösningar som förenklar vardagen.

Därför kvalitetssäkrar vi också våra sensorer. 

Till exempel har räckvidden för våra P40- och M40-sensorserier testats enligt IEC63180-standarden. Eftersom de också är DALI-

2-certifierade har 2-vejs Bluetooth®-kommunikation och har 6 GHz-immunitet kan du vara säker på förstklassig prestanda i en 

framtidssäker lösning.
Vi hittar lösningen tillsammans

Gå en ljus framtid till mötes med 
ett flexibelt system

https://campaigns.niko.eu/rad-och-vagledning/?lang=sv
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Niko utformar elektr(on)iska lösningar som får byggnader att
fungera bättre för alla som bor och arbetar i dem: Genom att
förbruka mindre energi, öka ljuskomforten och säkerheten och
genom att låta all apparatur samverka friktionsfritt. Byggnader
med Niko är effektivare, kan fjärrstyras och samspelar i större
ekosystem. Niko är ett belgiskt familjeföretag från Sint-Niklaas med
700 anställda och 10 anläggningar i Europa.

Hos Niko ställer vi bara en enda fråga varje dag: ”Hur kan vi
förbättra byggnader för att bättre passa dina behov?”

Niko Sverige

Västberga allé 32

12630 Hägersten

info-se@niko.eu

+46 8 410 200 15

www.niko.eu
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